Penjelasan mengenai riwayat ke-tiga dan ke-empat lebih sesuai dengan kaidah ke-

enam. Hal ini kedua riwayat tersebut tidak terjadi secara bersamaan dalam waktu

maupun tempat. Pada riwayat ketiga, Bilal bin Rabah melakukan azan saat

peristiwa Fathul Makkah. Fathul Makkah terjadi di Makkah pada 8 Hijriah atau

630 M (Salma Intan dan Muh. Idris 2019).

Sedangkan pada riwayat ke-empat, riwayat tersebut telah terjadi lebih

dahulu sebelum riwayat ketiga. Asumsi ini berdasar pada beberapa hal. Pertama,

Bani Bayadah merupakan salah satu keturunan di Madinah (“Masjid Bani

Bayadhah” 2022).